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I. NNOSTI A STAVU 
MAJETKU A
NÁVRHU NA ÚHRADU ZTRÁTY ZA ROK 2004

budoucnu. chemických firem se 
i Spolek potýkal se složitou situací na trhu s

o v ozici 
provozu UP II) z listopadu roku 2002. do konce listopadu 2003 
bylo firmy pod z ozu. Až 
do zahájení výroby nové výrobny nízkomolekulárních epoxid
2004 však firma la naplno vliv ztrát UP II, což se promítlo 

. nostech v tomto období 
na , že lze vynakládat jen nezbytné náklady a výdaje.

idových 

kladen na výrobky s Podnikatelský plán na rok 2004 

pouze na 94 procent. 

2004
PricewaterhouseCoopers.

V
Bylo dosaženo  tržeb

lze vzhledem k v
požárem provozu UP II v listopadu sortiment 

výroby a prodeje náhradním 
Výsledky v %
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4 v oboru o 61 % proti roku 2003.
%) a alkydy

Významný vliv na prodej základních, modifikovaných a pevných
epoxid  v posledních 

M  o 8 % zvýšil  v segmentu anorganických výrob, kde dosažená
4 . Anorganika se

na celkových prodejích podílely více než osmdesáti procenty. anorganických
 prodej 

hydroxidu draselného (zvýšení o 43 % v tržbách).

V segmentech poklesu tržeb. Na obor specialit 

V obchodní jednotce v
v Proti roku 2003 se

, že s požárem 
UP II na sklonku roku 2002 se a . Jestliže výroba bývalého 

ž 45 % produkce firmy, je dosažený objem tržeb známkou toho, 
že Spol
ztráty na výrobních kapacitách.

Celkové výkony dosáhly 2,750 miliardy korun. suma ke konci 
3,588 miliardy korun. Dlouhodobý majetek se zvýšil z 1,9 na 2,2 miliardy korun. 

kapitál se sumou 1,823 miliardy korun (podíl 51 %).

oxidových 

K
epoxidových  a zahájení jejího provozu v  roku 2004.
této investice s nejlepší dostupnou japonskou technologií bylo z pojistného 

technologii, byl po schválení valnou hromadou prodán v
Epispol.
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(sanace podloží závodu a sanac
ekologické smlouvy o

modernizaci technologií. 

v oboru chlorové chemie. 

 v roce 2004 provedla dalšímu celkovému 
ení i.

s místní politickou reprezentací o aspektech vzájemného budoucího soužití chemické továrny a 
Výsledkem toho je, že postavení firmy  je stabilní. Spolek je nadále 

ekonomickému rozvoji

V

V Do života firmy 
v

v roce 2004 
zvýšil na 17 491 korun. 

do 2004, do zahájení provozu nové výroby nízkomolekulárních epoxidových 
, Spolek l naplno vliv ztrát UP II.

doby do plného najetí nové výrobny nízkomolekul

podnikatelský plán na rok 2005.

Na
konech v

Dochází k ústupu prodeje epichlorhydrinu (prodej 
plánová  Dojde 
k
prodeje kyseliny fluorovodíkové. rvativní.



        

(4)

Do plánu jsou promítnuty nové ceny energií. Náklady na údržbu se 
s

V roce 2005 se 
realizovaným op

hodnota se z roce 2004 zvýší v roce 2005 na hodnotu 559
korun. zásobách, jednání o cenách 

pracovního kapitálu.

V

pr hlediska 
hlediska dosahovaných cen.

v

 manipulace s propylenem
vyrovnání dynamické chlorové bilance a reengineeringu technologi
V závodu. 

období roku 
2004 ráci.

V Ústí nad Labem dne 25. dubna 2005

Ing. Martin Procházka Mgr. Jan Kubata
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II.
PAPÍRU

1. Údaje o emitentovi kótovaného cenného papíru

Základní údaje o emitentovi 

Obchodní firma: Spolek pro chemickou a hutní výrobu, akciová s
Sídlo:

00011789
Datum založení: 31. 12. 1990
Internetová adresa emitenta: www.spolchemie.cz

(dále „Emitent“) byla založena 

zákona

Emitent je veden v Ústí nad Labem, oddíl B, 
vložka 47. 

12.

zákona
bude Emitent od 1. 1.

První nekonsolidované výkazy 
 2005 se srovnatelnými údaji za rok 2004.

Do konsolidovaného celku (dále „Skupina“) 
vlivem:
Synpo, a.s

zapsaná v obcho
v oddíle B, vložka 627,
EPISPOL, a.s.
zapsaná v
vložka 1426,
SPOLCHEMIE, a.s
25006223, zapsaná v
vložka 899.
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- výroba a dovoz chemickýc
vysoce toxické, toxické, karcinogenní, 

, žíravé, dráždivé, 
senzibilující a prodej c
toxické a toxické,

- výroba základních chemických látek nepodléhajících živnostem vázaným a koncesovaným,
-

škodlivé, žíravé, dráždivé, senzibilující,
-

a d

chemie.
EPISPOL, a.s. je výroba chemických látek.

Souhrnný p

 chemických látek). 

b  Sanaci skládky 
financuje Fond národního majetku.

 Klíše v Ústí nad Labem.
Jejich popis je uveden 

v

Synpo, a. s.
ích, který využívá zejména pro svou hlavní 

specialit v oboru chemie.
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EPISPOL, a. s.
Tyto 

mil.
poskytnutý

Údaje o základním kapitálu a o cenných papírech

na:

-
akcie jsou v
akcie jsou kótované
akcie jsou obchodované na RM-Systému a volném trhu Burzy Praha (ISIN: CZ 0005092858)

Za roky 2002 a  2003 nebyly vypláceny dividendy.
emitenta navržena ke schválení výplata dividend.

z
mandátní smlouvu s Citibank a.s. o

% základního kapitálu nebo hlasovacích 
é ve zvláštní položce rozvahy.
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se 3 878 3. 2005 30. 3. 

          %

Právnické osoby celkem        46 3 117 050 80,36
  z toho:

2 084 007 53,72
Via Chem Group, a.s.    524 745 13,53
Midden Europese Beleggingsmaatschappij  S.A.    232 729   6,00
Arca Capital Bohemia, a.s. 232 759               6,00

Fyzické osoby celkem 28 146    761 766   19,64

Ak 28 192 3 878 816             100,00

lem Praha 1, V 111 21  47450622 s 53,72 % 

 25029339 ve výši podílu 2 % na jejím 
základním kapitálu, a to ke dni 7. 1. 2004.
V roce 2004 emitent zvýšil základní kapitál své 100 % EPISPOL, a.s. se 
sídlem 
hodnotu základního kapitálu

Z. Zprávy o vztazích.

Následné události

souladu
s
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2.

Ve výrobním programu emitenta bylo v
a speciální anorganické a organické chemie, 
a

Základní anorganické chemikálie:

- Hydroxid (louh) sodný a draselný,
- Chlornan sodný, kyselina chlorovodíková,
- Epichlorhydrin, perchlorethylen

Speciální anorganické chemikálie:

- Kyselina fluorovodíková a fluorid sodný, bezvodý síran vápenatý, 
-
- Manganistan draselný.

:

- Základní a modifikované nízko- -
a nenasycené polyestery,

- Alkydové 
-
- Kompozice z
- -A.

Organická barviva, pigmenty a polotovary:

- -komplexní barviva, disperzní a reaktivní barviva, organická 

-

Výzkum a vývoj

- c
-
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% podílí na celkovém obratu nebo 
se sídlem mimo sídlo emitenta.

Údaje o soudních sporech 

Emiten
v
s.r.o. o náhradu škody ve výši 

Emitent vystupuje ja

2. 2003 o zamítnutí odvolání 
proti rozhodnutí povolení stavby ze dne 18. 11. 2002 pro 

Žaloba byla Krajským soudem 
v Ústí nad Labem zamítnuta rozsudkem ze dne 30. 8. 2004. Dne 13.
lig

rozhodnutí Kr

12. 2003. Ve sporu nebylo dosud 
oudem v Praze rozhodnuto.
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Provedené investice Skupiny
2004 2003

1 194 475

Vlastní zdroje financování 851 387

Výrobní 837 332
1 710 114

Úpravna vody 28 6
Polyes 25 8
Znovunajetí provozu Ionexového dianu 19

11
NMEP – nákup licence 73

23
20

Válec na výrobu KOH šupin 15

14 65
Snížení ztrát rtuti provozu Elektrolýza 6

2 24
Spalovna EPI 10
Ionexová demerkurizace 8

Jiné zdroje financování (viz 343 88
Asanace sk 106 57
Sanace podloží závodu 237 31

1 . Emitentem) byla v roce
EPISPOL, a.s., a to za cenu stanovenou znalcem jmenovaným soudem. Jedná se o výrobnu nízkomolekulárních epoxidových 

ek v Skupina v uvedeném období investovala pouze v tuzemsku.

Skupina v roce 2004 vybudovala jednotku na výrobu nízkomolekulárních epoxidových 
 v Byla zahájena 

sanace podloží závodu a  výstavba nových kapacit na výrobu polyesterových a alkydových 

Název akce2        Roky realizace

2003 – 2005 850

2004 – 2005 320
Sanace podloží závodu (financováno FNM) 2004 – 2015   1500

2 v
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Informace o politice výz

výrob a inovace sortimentu barviv.

ziskovost.

Údaje o tržbách

Emitenta

2004 2003 2002

Tuzemsko Tuzemsko Tuzemsko

Anorganika 258 549 747 691 290 344 647 328 317 738 555 050

Speciality 39 114 173 204 57 959 168 379 29 576 95 673

270 959 847 579 196 375 465 320 219 887 769 239

Barviva   22 198    182 537    22 251    229 461     37 699    272 274

590 820 1 951 011 566 929 1 510 488 604 900 1 692 236

Prodej služeb 117 581 1 079 98 283 179 113 665 2 022

Prodej zboží     1 372        5 827     6 488      22 738       2 902        3 770

Prodej celkem 709 773 1 957 917 671 700 1 533 405   721 467 1 698 028

 tržbách segmentu Anorganika

Konsolidovaného celku

2004 2003 2002

Tuzemsko Tuzemsko Tuzemsko

Anorganika 258 880 749 844 290 562 647 484 287 056 463 187

Speciality 39 234 174 999 57 959 169 401 65 572 190 388

271 880 849 458 201 445 486 880 292 513 769 239

Barviva 22 198 182 537 22 251 229 461 37 700 272 280

Služby 164 094      25 943 139 890      22 446   79 585      25 421

Tržby celkem 756 286 1 982 781 712 107 1 555 672 762 426 1 720 515
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Informace o aktivitách v

datu
vydání RÚZ znovu posoudilo potenciální ekologické závazky. Aktualizovaný stav k datu 

Další informace o aktivitách v oblasti ochrany životníh

zprávy.

disponuje. Z

v rámci regionu, ale dbá také o
kolektivní 

smlouvy.

dovolené na zotavenou nad rámec základní v

a

nejen 
z hranných  zdravotních 

,
pracovištích.
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2004 2003

prosinci 1 059 1 085

1 067 1 112

Z toho -  ženy 227 230

            - muži 832 855

Z toho - 705 714

     - technici 354 371

2004 2003

107 117

374 377

478 485

100 106

2004 2003

EPISPOL, a.s. 22 0

Synpo, a.s. 139 134

Spolchemie, a.s. 0 0

3.

V
listopadu roku 2002 došlo k požáru ne
II. Požár byl tak vážný, že celý objekt bylo nutno zdemolovat. 

roce 
 V výše 

výrobu v 21 % tržeb roku 

o 73 mil.

roce 2005 a ve víceletém výhledu

roce 2005:
- ,
- zisk na úrovni 30,8 mil. ,
-
- investice z vlastníc

.
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roce 2005:

- ,
- zisk na úrovni 52 mil. ,
- .

Strategie rozvoje:
- .

Obchod:

- oblasti 
.

Finance a výroba:

- vyrovnávání dynamické chlorové bilance,
- optim
- optimalizace zadluženosti a pracovního kapitálu.

Finance a výroba:

-
- optimalizace zadluženosti a pracovního kapitálu.

Zlepšování eko

-
-
- snižování emisí do ovzduší,
-
- sanace podloží závodu.
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stním kapitálu

Emitenta Zákonný Hosp.výsl. Vlastní

Základní

   kapitál

Kapitálové

       fondy

rezervní

       fond

Ostatní

 fondy

min.let a  kapitál

celkem

t tis.

1 939 408 53 294 1 034 1 188 -250 920 1 744 004

0 0 0 -96 0 -96

Dotace na investice 0 5 419 0 0 0 5 419

0 0 8 004 0 -8 004 0

Zisk roku 2002               0          0        0        0 256 752 256 752

Zaokrouhlovací rozdíl              0          0        0        0         - 2            - 2

1 939 408 58 713 9 038 1 092   -2 174 2 006 077

0 0 0 78 0 78

0 0 12 837 0 - 12 837 0

Zisk roku 2003               0          0           0        0          835           835

1 939 408 58 713 21 875 1 170 - 14 176 2 006 990

0 0 0 25 0 25

0 0 43 0 -43 0

Ztráta roku 2004               0          0          0         0 - 183 995 - 183 995

1 939 408 58 713 21 918 1 195 -198 214 1 823 020
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Konsolidovaného celku Zákonný Vlastní

Základní

   kapitál

rezervní

       fond 

Ostatní

 fondy      výsledky

kapitál

celkem

   tis. t

1 939 408 1 034 1 297 -179 146 1 762 593

0 8 004 0 -8 004 0

Zisk roku 2002              0        0        0 294 956 294 956

1 939 408 9 038 1 297   107 806 2 057 549

0 12 837 0 - 12 837 0

Ztráta roku 2003               0          0        0 - 69 529 - 69 529

tatek k 31. prosinci 2003 1 939 408 21 875 1 297 25 440 1 988 020

0 43 0 -43 0

Ztráta roku 2004              0          0        0 - 181 747 -181 747

1 939 408 21 918 1 297 - 156 350 1 806 273

Viz

vyváží 73 % produkce ení 

V roce 2004 devizové výstupy 
%

Údaje o osobác

EPISPOL, a.s.
I s hlavním oborem 

Zák 000 tis.

K 31. 12.
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SYNPO, a.s.
se sídlem Pardubice, S.K. Neumanna 1316, 
výzkum, vývoj a konstrukce v oboru chemie a chemické technologie, chemická výroba mimo 
jedy, 

12.

SPOLCHEMIE, a.s.
se sídlem v 25006223, s
podnikání .

 podílu emitenta 100 %.

akcii a výše dividendy na akcii (v
2004 2003 2002

- 47,4 - 19,8 - 2,1

Výše dividendy na 1 akcii   0 0 0

- 46,9 - 17,9 76,0

uhrazené ho období  (v tis. 

Audit integrovaného 

systém

ISO 9001 a ISO 14001

2004 2003 2004 2003 2004 2003

Emitent 2 752 2 570 1 755 2 764 384 320

SYNPO, a.s. 190 180 0 0 84 301

EPISPOL, a.s. 8 **) 5 0 0 0 0

SPOLCHEMIE, a.s.        6        5        0        0     0     0

Celkem 2 956 2 760 1 755 2 764 468 621

*)

**) roku 2003, roku 2004 byla uhrazena až v

roku 2005
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4. Údaje o statut

Ing. Martin Procházka   -
-
-

Ing. Josef Zb -
Mgr. Jan Kubata  -

a Mark Francis Vydry.
Dne 30.
17. 2004.

Ing. Martin Procházka, nar. 26.1.1968
Praze. Do 

roce 1991, 
(referent- V

Od 1.7.2002 byl jmenován 

nar. 28.4.1959
Vystudoval VŠCHT v Praze. Pracoval v ch 

-
ZETOR a.s. 

ostech Mostecká uhelná 

Na

a dále 

Vystudoval VŠCHT Technologie makromolekulárních látek. Pracoval 28 let v papírenském 
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Mgr. Jan Kubata, nar. 2.5.1967
Vystudoval Pedagogickou fakultu na UJEP v Ústí nad Labem. 

od roku 2004 je statutárním 

v roce 2004 celkem 
nebyly poskytnuty žádné naturální požitky.

- seda
Mgr. Petr Kratochvíl -
Ing. Ladislav Hruška -
Ing. Miroslav Babej-Kmec -
Ing. Dušan Lojka -
Mgr. Kate -
Ing. Petr Barcal -

-
Ladislav Lehr -

Ing. Tomáše Kubaly a dne 22.listopadu 2004 Ing. Oty Zimy, CSc.

In
Je absolventem Pedagogické fakulty UJEP v Ústí nad Labem a Vysoké školy ekonomické, kde 

bankovním sektoru. 
, s.r.o., v

Mgr. Petr Kratochvíl, nar. 16.1.1976
Vystudoval Právnickou fakultu University Karlovy v Praze. 

Praze. Od dubna 2000 pracuje v ,

Ing. Ladislav Hruška, nar. 10.3.1947

ekonomické. 
kraje). V
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Ing. Miroslav Babej-Kmec, nar. 17.11.1967
- 91), Sacred Heart University (Connecticut/

USA) - MBA Finance - vybrané kurzy.

Ing. Dušan Lojka, nar. 12.2.1943
Vystudoval strojnickou fakultu SVŠT v
v Praze, obor . Calexu Zlaté 
Moravce, dále ve Státní plánovací komisi, Praha. Byl 1. tajemníkem na velvyslanectví v Polsku 
a dále odborným referentem Fondu národního majetku.   

, nar. 12.10.1971
Vystudovala Právnickou fakultu University Kalovy v Praze. Od roku 1995 pracuje 
v Chemopetrolu, a.s. v

Ing. Petr Barcal, nar. 28.9.1966
Je absolventem Vysoké školy chemicko-technologické v Praze. Pracoval jako samostatný 
výzkumný pracovník Výzkumného ústavu anorganické chemie v Ústí nad Labem. V roce 

a manažera, nyní je vedoucím pro

je absolventem VŠCHT v Praze. 

provozu, manažera cechu. Dnes 

Ladislav Lehr, nar. 30.8.1952
– obor chemie. Ve 

 vrchní mistr 
a technolog. V

nebyly poskytnuty žádné naturální požitky.

Ing. Martin Procházka   -
-

Ing. Petr Hetto -
Ing. Jaroslav Pácha -
Ing. Jan Dlouhý, CSc. -
Ing. Luboš Knechtl - y
Michael Walter Grosske -
Prof. Ing. Otakar Söhnel, DrSc. -
PhDr. Paul Yianni -

-
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Do 26. 2. 2004 byl v Ing. Vilém Kodýtek, CSc., tato funkce 

Do 31. 8. 2004 byl Ing.

Ing. Martin Procházka, viz

technickém úseku (výzkumný pracovník, 
technický pracovník, vedoucí V roce 1992  zastával  funkci  

V roce 1999 byl jmenován 

komunikaci.

Ing. Petr Hetto, nar. 5.4.1960
vystudoval Vysokou školu ekonomickou v Praze. 
studia v roce 1983 do funkce samostatného referenta odbytu.  Dále pracoval jako referent 

seku (vedoucí odborný ekonom, vedoucí 

Od 1.7.2002 byl 

Ing. Jaroslav Pácha, nar. 21.1.1950 
je absolventem Vysoké školy chemicko-technologické v Praze. Od roku 1977 pracuje ve 

Od roku 1990 vykonával 
gie a ekonomiky výrobní skupiny, výrobní 

Ing. Jan Dlouhý, CSc., nar. 17.3.1965 
 Praze. V

Po absolvování vysoké školy pracoval jako 
Od roku 1989 do roku 1992 vykonával 

funkci interního Praze. roce 1993. Pracoval 

v útvaru logistiky a obchodním útvaru. uktury.
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Ing. Luboš Knechtl, nar. 2.2.1957
je absolventem Vysoké školy chemicko-technologické v Praze. roce 

V
Zde prošel funkcemi technolog, vedoucí výrobny, vedoucí provozu a specialista-manažer 
projektu. V

Michael Walter Grosske,  nar. 5.12.1968
je absolventem  Hessenské akademie pro výchovu k povolání, Frankfurt, kde získal diplom 

v
Od 24.6.2003 pracuje ve 

 pro Anorganiku.

Prof. Ing. Otakar Söhnel, DrSc., nar. 14.5.1941
vystudoval Vysokou školu chemicko-technologickou v  Pardubicích. V  roce 1968 mu byla  

roce 1993. 
VŠCHT v Pa Ve Výzkumném ústavu anorganické 
chemie v roce 
1994.
as

PhDr. Paul Yianni, nar. 16.1.1959 
je absolventem University of Reading a získal doktorát z filozofie. 

chemie a geologie. cca 18 let 

jako vedoucí pracovník ve výzkumu, rozvoji, v marketingu a jako 
Od 25.10.20

je  absolventem  VŠCHT v Praze. V Ve
oboru barviv. Dále 

vykonával  funkci vedoucího výroby, pracoval jako samostatný výzkumný a vývojový 

výrobního odboru, manažer výroby, manažer prodeje) v útvaru výroby a prodeje barviv. Od 

Ing. Vilém Kodýtek, CSc., nar. 23.10.1947 
je absolventem Vysoké školy chemicko-technologické v

je absolventem VŠCHT v
funkce v  Jednalo se o pozice: výzkumný pracovník, vedoucí 

funkci manažera prodeje a dá
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roce 2004 celkem 

10.

V

Viz bod 9 Zprávy o vztazích 

5.

Ing. Petr Hetto, úseku administrativy Emitenta

vynechány.
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II.
K 31. PROSINCI 2004
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AKTIVA 31.12.2003

Brutto Korekce Netto Netto

b 1 2 3 4

AKTIVA CELKEM   7 187 685 -  3 599 323   3 588 362   3 019 789

B. Dlouhodobý majetek   5 353 404 -  3 132 222   2 221 182   1 900 425

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek    222 915 -   219 471    3 444    11 219

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    28 200 -   25 579    2 621    4 472

2. Software    28 285 -   28 285     2

3. Ocenitelná práva    166 430 -   165 607     823    1 745

4.    5 000

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek   4 815 726 -  2 911 101   1 904 625   1 874 189

B. II. 1. Pozemky    464 646    464 646    465 536

2. Stavby   1 837 296 -   970 880    866 416    839 267

3.   2 288 163 -  1 938 118    350 045    342 251

4. Jiný dlouhodobý hmotný majetek    6 362    6 362    6 158

5.    215 631 -   2 103    213 528    168 075

6. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek    3 628    3 628    52 902

B. III.    314 763 -   1 650    313 113    15 017

B. III. 1.    314 113 -   1 000    313 113    15 017

2. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly     650 -    650

C.   1 787 935 -   467 101   1 320 834   1 117 408

C. I. Zásoby    436 975 -   21 754    415 221    309 364

C. I. 1. Materiál    181 174 -   7 921    173 253    140 452

2.    1 011    1 011    1 323

3. Výrobky    253 532 -   13 833    239 699    159 298

4. Zboží    1 141    1 141    8 291

5. Poskytnuté zálohy na zásoby     117     117

C. II. Dlouhodobé pohledávky    569 486 -   203 428    366 058    58 285

C. II. 1.     58     58     58

2.    366 000    366 000    58 227

3. Jiné pohledávky    203 428 -   203 428

C. III. Krátkodobé pohledávky    735 516 -   241 919    493 597    428 644

C. III. 1.    498 618 -   85 093    413 525    352 999

2.    15 423    15 423     920

3.    57 240 -   6 976    50 264    34 727

4. Ostatní poskytnuté zálohy    2 276    2 276    6 999

5.     735     735    26 222

6. Jiné pohledávky    161 224 -   149 850    11 374    6 777

C. IV.    45 958    45 958    321 115

C. IV. 1. Peníze    1 376    1 376    1 916

2.    44 582    44 582    319 199

D. I.    46 346    46 346    1 956

D. I. 1.    5 638    5 638    1 383

2.    40 708    40 708     573

ROZVAHA

Rozvahový den: 31. prosince 2004

a

31.12.2004
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PASIVA 31.12.2004 31.12.2003

PASIVA CELKEM   3 588 362   3 019 789

A. Vlastní kapitál   1 823 020   2 006 990

A. I. Základní kapitál   1 939 408   1 939 408

A. I. 1. Základní kapitál   1 939 408   1 939 408

A. II. Kapitálové fondy    58 713    58 713

1. Ostatní kapitálové fondy    58 713    58 713

A. III.    23 112    23 045

A. III. 1.    21 918    21 875

2. Statutární a ostatní fondy    1 194    1 170

A. IV. -   14 218 -   15 011

1. Neuhrazená ztráta minulých let -   14 218 -   15 011

A. V. -   183 995     835

B. Cizí zdroje   1 756 856    991 889

B. I. Rezervy    7 518    2 642

1. Ostatní rezervy    7 518    2 642

B. II. Dlouhodobé závazky    131 922    55 471

B. II. 1.    67 939

2. Jiné závazky    63 983    55 471

B. III. Krátkodobé závazky    911 649    384 518

B. III. 1.    820 622    325 917

2.    15 142    15 358

3.    8 813    7 792

4.    2 405    2 125

5.    1 357     494

6.    46 635    23 779

7. Jiné závazky    16 675    9 053

B. IV.    705 767    549 258

1.    705 767    549 258

C. I.    8 486    20 910

C. I. 1.    8 399    19 811

2.     87    1 099

7a b 6
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TEXT

2004 2003

b 1 2

I. Tržby za prodej zboží    7 199    29 226

A. Náklady vynaložené na prodané zboží    6 910    30 114

+ Obchodní marže     289 -    888

II. Výkony   2 750 152   2 148 176

II. 1.   2 660 491   2 175 879

2.    72 428 -   37 099

3. Aktivace    17 233    9 396

B.   2 386 208   1 869 100

B. 1.   1 938 885   1 420 382

B. 2. Služby    447 323    448 718

+    364 233    278 188

C. Osobní náklady    308 861    314 981

C. 1. Mzdové náklady    223 793    230 525

C. 2.    2 480    1 840

C. 3.    77 820    78 835

C. 4. Sociální náklady    4 768    3 781

D.    6 114    7 101

E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku    143 225    144 417

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu    681 023    12 476

III. 1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku    655 752     813

2. Tržby z prodeje materiálu    25 271    11 663

F.    681 183    11 934

F. 1.    657 380    1 156

2. Prodaný materiál    23 803    10 778

G.
Zvýšení (+) / snížení (-) rezerv a opravných položek v provozní oblasti a 

   23 357 -   16 429

IV. Ostatní provozní výnosy    26 152    221 084

H. Ostatní provozní náklady    77 674    94 947

* -   169 006 -   45 203

VI.     6     5

J. Prodané cenné papíry a podíly    4 546    2 510

M. -   4 546 -   2 510

X. Výnosové úroky    8 865    3 691

N. Nákladové úroky    18 448    24 737

XI.    41 396    30 511

O.    46 808    39 384

* -   14 989 -   29 914

Q.    1 678

Q. 1.  - splatná    1 678

** -   183 995 -   76 795

XIII.    82 073

R.    4 443

*    77 630

*** -   183 995     835

-   183 995    2 513

a

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Rozvahový den: 31. prosince 2004
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Základní

   kapitál

Kapitálové

     fondy

Zákonný

rezervní

       fond

Ostatní

  fondy

Hosp. výsl.

min. let a

obd. Celkem

1 939 408 58 713 9 038 1 092   -2 174 2 006 077

0 0 0 78 0 78

0 0 12 837 0 - 12 837 0

ení

              0          0          0        0        835           835

1 939 408 58 713 21 875 1 170 - 14 176 2 006 990

0 0 0 25 0 25

ního fondu 0 0 43 0 -43 0

              0          0           0        0 - 183 995 - 183 995

1 939 408 58 713 21 918 1 195 - 198 214 1 823 020



SPOLEK PRO CHEMICKOU A HUTNÍ VÝROBU, 

PROSINCE 2004
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  2004   2003

ztráta - 183 995 - 75 117

A.1 177 854 154 756

A.1.1 Odpisy stálých aktiv 143 225 149 801

A.1.2 položek 18 878 - 18 939

A.1.3 Ztráta z prodeje stálých aktiv 6 168 2 848

A.1.4 nákladové a výnosové úroky     9 583   21 046

A.*

i - 6 141 79 639

A.2 499 563 428 737

A.2.1 - 72 139 462 580

A.2.2 671 216 - 53 202

A.2.3 - 99 514   19 359

A.**

493 422 508 376

A.3 Úroky vyplacené - 18 448 - 24 737

A.4 8 865 3 691

A.5 0 - 1 678

A.6

  z             0   77 630

A *** 483 839 563 282
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  2004   2003

B.1 Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv - 839 034 - 298 860

B.2        3 562         818

B*** - 835 472 - 298 042

nnosti

C.1 76 451 5 212

C.2 25 78

C***      76 476      5 290

  a - 275 157 270 530

  321 115   50 585

    45 958 321 115
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1 VŠEOBECNÉ INFORMACE

Spol

výrob

31. prosinci 2004 bylo následující: 

Funkce Poznámka

Ing. Martin Procházka zvolen 30. dubna 2004
25.

24. na 2004
24. na 2004

Mgr. Jan Kubata 25.

 2004 bylo následující:

Funkce Poznámka

Mgr. Petr Kratochvíl 26.
Ing. Ladislav Hruška

26. 4
Ing. Miroslav Babej-Kmec zvolen valnou hromadou 26.
Ing. Dušan Lojka zvolen valnou hromadou 
Ing. Petr Barcal 
Ladislav Lehr 8. prosince1999
Ing. Ji

zvolena valnou hromadou 
22. listopadu 2004

Dne 22. a a Mark Francis 
Vydry.

Dne 30. dubna 2004 se st  Ing. Ivan Beránek. Jeho 
zanik
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1

Dne 2 ng. Petra Motlocha  byl zvolen 
Ing. Ota Zima, CSc.

zaniklo ng. Tomáše Kubaly.

obchodního 
íku.

poznámce 20
Následné události.

k
úsek Administrativa
úsek Nákup
úsek Infrastruktura
Projekt Epoxidy
úsek Anorganika
úsek Speciality

úsek Barviva
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2

(a)

souladu s y platnými v
a historických cenách.    Cenné 
papíry a investice podnicích s rozhodujícím nebo podstatným vlivem) jsou 
vykázány v

(b) Dlouhodobý nehmotný majetek

je 
na
majetek a vykázány v -li 

).  

Nehmotný

60

hodnotu.

(c) Dlouhodobý hmotný majetek

Nakoupený dlouhodobý hmotný majetek je vykázán v
náklady s Dlouhodobý 

o Pozemky získané 

393/1991 Sb.

Dlouhodobý hmotný majetek je odpisován metodou 

Pozemky -
Budovy a stavby 1,3 - 10 %

 5 - 25 %
4 - 25 %
4 - 25 %
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2

(c) Dlouhodobý hmotný majetek

Náklady na opravy a údržbu dlouhodobého hmotného majetku se

rok za položku je aktivováno.

pak
hodnotu.

(b) ostech s rozhodujícím a podstatným vlivem

jeho 

podstatný

(c) Ostatní cenné papíry a podíly 

následujících kategorií: cenné papíry k obchodování, realizovatelné cenné papíry a cenné 
papíry držené do splatnosti.  
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2

(f) Zásoby

opravnou položku.  

dopravné, clo, atd.). P
y v .  Pro veškeré úbytky nakoupených 

skladu – první ze skladu.

výrobní režii.

Opravná položka k pomaluobrátkovým a zastaralým zásobám je vy

(g) Pohledávky

pohledávkám. Nedobytné pohledávky se odepisují až
dlužníka.  

Opravná položka k

více než 

(h)

ým kursem 
platným v den transakce.

 a všechny kurzové zisky 
a ztráty z tohoto isku a ztráty.
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2 )

(i) Výnosy

jsou 

(j) Leasing

trvání leasingu.  Budoucí leasingové splátky, které nejsou k rozvahovému dni splatné, jsou 
vykázány v jsou zachyceny v rozvaze. 

(k) Rezervy

,
na , a existuje spolehlivý odhad 
výše závazku. 

(l) Sociální fond

Sociální fon souladu 
s byl

(b)

K financování st
do

 (viz poznámka 16 ).

(c) Úrokové náklady 

rokové náklady vyplývající z
používání



SPOLEK PRO CHEMICKOU A HUTNÍ VÝROBU, A

KY

(40)

2 ní)

(d)

nebo pasiva v rozvaze a
ji následujících 

(e)

rozhodující vliv 
ají podstatný nebo rozhodující vliv,

í.

stranami jsou uvedeny v poznámce
17 .

(f) Vložené deriváty

Vložené deriváty v dodavateli energie a dalšími dodavateli nejsou 
ejich reálnou hodnotu.

(g) Následné události

,
je zachycen v
o vahovému dni.

k významným 

v
výkazech.
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3 DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK

1. ledna 2004 31. prosince 2004

Software 29 205 0 - 920 28 285

Ocenitelná práva 166 430 0 0 166 430

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 28 200 0 0 28 200

nehmotný majetek     5 280 1 900 - 7 180            0

Celkem 229 115 1 900 - 8 100 222 915

Oprávky / opravné položky

1. ledna 2004 Odpisy 31. prosince 2004

Software - 29 203 - 2 920 - 28 285

Ocenitelná práva - 164 685 - 922 0 - 165 607

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje   - 23 728 - 1 851     0   - 25 579

Opravná položka k

 dlouhodobému nehmotnému majetku       - 280           0    280             0

Celkem - 217 896 - 2 775 1 200 - 219 471

    11 219       3 444
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3

1. ledna 2003 31. prosince 2003

t

Software 29 205 0 0 29 205

Ocenitelná práva 166 792 238 - 600 166 430

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 28 529 4 100 - 4 429 28 200

    9 530    838   - 5 088     5 280

Celkem 234 056 5 176 - 10 117 229 115

Oprávky / opravné položky

1. ledna 2003 Odpisy 31. prosince 2003

Software - 28 945 - 258 0 - 29 203

Ocenitelná práva - 162 956 - 2 329 600 - 164 685

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje - 27 077 - 1 080 4 429 - 23 728
Opravná položka k
  dlouhodobému nehmotnému
  majetku     - 1 030          0    750        - 280

Celkem - 220 008 - 3 667 5 779 - 217 896

   14 048    11 219
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4 DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK

1. ledna 2004 31. prosince 2004

Pozemky 465 536 247 - 1 137 464 646

Stavby 1 779 456 91 725 - 33 885 1 837 296

2 256 211

104 126 - 72 174

2 288 163

Jiný dlouhodobý hmotný majetek 6 158 261 - 57 6 362

170 228 697 873 - 652 470 215 631

Poskytnuté zálohy      52 902            0 -   49 274        3 628

Celkem 4 730 491 894 232 - 808 997 4 815 726

Oprávky / opravné položky

1. ledna 2004 Odpisy 31. prosince 2004

Stavby - 877 977 - 43 352 25 747 - 895 582

Opravná položka ke stavbám - 62 212 - 18 607 5 521 - 75 298

  a - 1 869 886 - 89 743 68 597 - 1 891 032

Opravná položka k samostatným   

    - 44 074    - 3 972               960      - 47 086

  dlouhodobému majetku       - 2 153              0          50        - 2 103

Celkem - 2 856 302 - 155 674 100 875 - 2 911 101

  1 874 189   1 904 625
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4

1. ledna 2003 Po 31. prosince 2003

Pozemky 465 537 0 - 1 465 536

Stavby 1 740 823 48 778 - 10 145 1 779 456

2 166 648 143 629 - 54 066 2 256 211

Jiný dlouhodobý hmotný majetek 6 473 0 - 315 6 158

   121 853   48 375           0    170 228

Poskytnuté zálohy               0   52 902            0      52 902

Celkem 4 501 334 293 684 - 64 527 4 730 491

Oprávky / opravné položky

1. ledna 2003 Odpisy 31. prosince 2003

Stavby - 843 196 - 44 926 10 145 - 877 977

Opravná položka ke stavbám - 63 773 - 1 377 2 938 - 62 212

- 1 826 973 - 95 824 52 911 - 1 869 886

Opravná položka k samostatným movitým

- 49 662 0 5 588 - 44 074

Jiný dlouhodobý hmotný majetek - 20 0 20 0

Opravná položka k

  dlouhodobému majetku       - 7 463              0   5 310       - 2 153

Celkem - 2 791 087 - 142 127 76 912 - 2 856 302

  1 710 247 1 874 189
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4

hájeno odepisování) tyto 

Akce

62

30

Obnovení výroby Ionexového dianu  19

16

Rekonstrukce kanalizace H 18 12

Ionexová demerkurizace  12

Akce

Granulace 101

Polyestery a alkydy 25

Úpravna vody  28

ekulárních 

EPISPOL, a.s za celkovou cenu dle znaleckého posudku 
 tj. 652 470 tis .

V roce 2004 nebyla uz
jako dlouhodobý hmotný majetek 

.
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5

kmenových akcií. 

K 31. prosinci 2004:

  akcií

Nominální

    hodnota          cena

Podíl na

základním

     

kapitálu

%

Výsledek

v roce 2004

Vlastní

 kapitál

z dividend

v roce 2004

Tuzemské

EPISPOL, a.s. 3 000 100 000 300 096 100,00 - 8 147 289 794 0

Ostalak, a.s. 10 100 000 1 000 100,00 * * 0

Spolchemie, a.s. 10 100 000 1 000 100,00 ** ** 0

Synpo, a.s. 26 851 1 000   12 017 52,58 6 959 77 232 0

Celkem 314 113

Opravná položka na snížení hodnoty

 (Ostalak) - 1 000

a 313 113

*  Údaje nejsou k dispozici, na byl v roce 1998 prohlášen konkurz.
** 

kapitálu 618 tis.

V žádné ze spole
na hlasovacích právech.
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5 VLIVEM 
( )

K 31. prosinci 2003:

 akcií

Nominální

    hodnota           cena

Podíl na

základním

    kapitálu

%

Výsledek

v roce 2003

Vlastní

     kapitál

z dividend

v roce 2003

Tuzemské

EPISPOL, a.s. 20 100 000 2 000 100,00 - 2 063 - 59 0

Ostalak, a.s. 10 100 000 1 000 100,00 * * 0

Spolchemie, a.s. 10 100 000 1 000 100,00 - 10 628 0

Synpo, a.s. 26 85

1

1 000 12 017 52,58 3 092 70 750 0

Celkem 16 017

Opravná položka na snížení hodnoty (Ostalak) - 1 000

15 017

* Údaje nejsou k dispozici,

V í není rozdíl mezi procentem podílu na vlastnictví a procentem podílu 
na hlasovacích právech.

K 31. prosinci 2004 a 2003
s podstatným vlivem.

4
a 2003 obchodováno.

ve rozhodujícím vlivem. 
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5
( )

Dne 25. února 2003 EPISPOL, a.s.  na výrobu nízkomolekulárních 
osti DIC v

k 31. prosinci 2004 1 000 tis. USD 
(22

Spolku pro chemickou a hutní výrobu, akciové spol

EPISPOL  let od takovéto kapitalizace závazku je Spolek pro 

EPISPOL
dojednána.

6

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly (realizovatelné cenné papíry)

K 31. prosinci 2004:

             

Nominální

    hodnota

Reálná

hodnota

Tuzemské

Akcie Chemapol Group, a.s, v konkursu 500 650   0

Celkem   0

K 31. prosinci 2003:

             

Nominální

    hodnota

Reálná

hodnota

Tuzemské

Akcie Chemapol Group, a.s., v konkursu 500 650 0

Akcie Spobyt, a.s.   64 4 546   0

Celkem   0
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2 ZÁSOBY

31. prosince 2004 31. prosince 2003

Materiál 181 174 147 623

a polotovary 1 011 1 323

Výrobky 253 532 180 192

Zboží 1 141 8 323

Poskytnuté zálohy na zásoby         117            0

Celkem 436 975 337 461

Opravná položka na snížení hodnoty - 21 754 - 28 097

415 221 309 364

na zásoby lze 

   2004

tis.

   2003

1. lednu 28 097 26 774

Tvorba opravné položky 9 937 10 406

Zrušení opravné položky - 1 447 - 3 532

Použití k odpisu zásob) - 14 833 - 5 551

31. prosinci   21 754 28 097

9 526 tis. K
10 697 tis.  (2003: 5 478 )
za rok 2004: 1 491 2 798 ).
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3 POHLEDÁVKY

K 31. prosinci 2004:
Pohledávky Ostatní 

pohledávky Celkem

Dlouhodobé pohledávky 58 569 428 569 486

Krátkodobé pohledávky
                    do splatnosti 361 369 84 772 446 141
                    p 54 144 0 54 144

3 473 0 3 473
6 958 0 6 958

                                         74 950   149 850    224 800

Celkem krátkodobé pohledávky 500 894   234 622    735 516

Celkem pohledávky 500 952   804 050 1 305 002

Opravná položka na pochybné pohledávky - 85 093 - 360 254 - 445 347

Celkem 415 859 443 796 859 655

K 31. prosinci 2003:
Pohledávky Ostatní 

pohledávky Celkem

Dlouhodobé pohledávky 58 263 955 264 013

Krátkodobé pohledávky
                    do splatnosti 284 185 78 875 363 060
                    po splatnos 80 612 0 80 612

7 634 0 7 634
2 060 1 694 3 754

 62 306   141 774   204 080

Celkem krátkodobé pohledávky 436 797   222 343   659 140

Celkem pohledávky 436 855 486 298 923 153

Opravná položka na pochybné pohledávky - 76 799 - 359 425 - 436 224

Celkem  360 056   126 873   486 929



SPOLEK PRO CHEMICKOU A HUTNÍ VÝROBU, A

KY

(51)

8 POHLEDÁVKY

P
  Nezaplacené pohledávky 

z

pochybným pohledávkám lze analyzovat takto:

   2004    2003

1. lednu 436 224 438 336

Tvorba opravné položky 34 075 14 749
Zrušení opravné položky - 17 164 - 14 227
Použití k odpis
  pohledávek)    - 7 788   - 2 634

31. prosinci   445 347 436 224

31. prosince 2004 31. prosince 2003

Ostalak, a.s. 41 41

EPISPOL, a. s. 

  krátkodobé pohled 11 064 0

  krátkodobé pohledávky * vykázané jako

31 000 0

  krátkodobé pohledávky * 15 423 920

  dlouhodobé pohledávky * 366 000 58 227

Synpo, a.s.        690          0

Celkem 424 218 59 188

* Pohledávky k 31. prosinci 2004 se vztahují k prodeji nové výrobny .

Dlouhodobé pohled
2011.

Další informace jsou uvedeny v poznámce 17 Transakce s
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9 VLASTNÍ KAPITÁL

Schválené a vydané akcie

31. prosince 2004 31. prosince 2003

Kmenové akcie v hodn

  500 K 3 878 816 1 939 408 3 878 816 1 939 408

31. prosince 2004 31. prosince 2003

% %

53,72 53,72

Fond národního majetku 0 12,00

Via Chem Group, a.s. * 13,81 8,80

Arca Capital Bohemia, a.s. 6,00 0

Midden Europese Beleggingsmaatschappij  S.A. 6,00 0

Drobní akcio    20,47   25,48

100,00 100,00

* Podíl Via Chem Group, a.s.  k 31. prosinci 2004 ve výši 6,49 % 

nebyl ke dni se

kótované, v Kurz k 31. prosinci 2004
pražské B 215 akcii (2003: 160,0 akcii) a v RMS 
211,10 akcii (2003: 171,2 i).

Valná hromada dne 26.  2004 3   5 
% zisku roku 2003, tj. 43 ,   793

hromadou.
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10 REZERVY

Rezervy na 

opravy 

dlouhodobého

         majetku

Rezerva na 

 jiné 

                 

Rezerva na 

ostatní

     závazky Celkem

1. lednu 2003 416 4 679 294 5 389

Tvorba rezerv 0 1 102 0 1 102

Použití rezerv - 416 - 3 152 - 281 - 3 849

31. prosinci 2003 0 2 629 13 2 642

Tvorba rezerv 0 5 538 0 5 538

Použití rezerv       0   - 662      0   - 662

31. prosinci 2004       0 7 505    13   7 518

Vý poznámce 13



SPOLEK PRO CHEMICKOU A HUTNÍ VÝROBU, A

KY

(54)

11 ZÁVAZKY

31. prosince 2004 31. prosince 2003

Závazky z obchodního styku - do splatnosti 801 651 322 670
- 20 328 3 685
- po splatnosti nad 90               0          56

Krátkodobé závazky z obchodního styku celkem    821 979 326 411

Jiné závazky - do splatnosti      89 670   58 107

Krátkodobé závazky celkem    911 649 384 518

Dlouhodobé závazky z obchodního styku 67 939 0

Jiné dlouhodobé závazky      63 983   55 471

Dlouhodobé závazky celkem    131 922   55 471

Krátkodobé a dlouhodobé závazky celkem 1 043 571 439 989

Závazky z obchodního styku a jiné závazky n Spole

K 31. prosinci pojistného na 

Závaz

31. prosince 2004 31. prosince 2003

EPISPOL, a.s. 12 700 0
Ostalak, a.s. 5 5
Synpo, a.s.   3 225  4 324

Celkem 15 930 63 476
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12
31. prosince 2004 31. prosince 2003

Bankovní kontokorenty 273 710 207 410

  do 1 roku) 432 057 341 848

705 767 549 258

cizí 20,35 % z hodno

Dne 3. listopadu 2004 obnovila ní 
S 000 tis.

splatný
(k 31. prosinci 

D
 obchodní bankou, a. s. Výše 

termínu do 
30. 2005.  K 31. prosinci 2004 a 2003 plné výši.

Dne financování pohledávek se 
Citibank a.s., Praha.  M je EUR / CZK /
s možností automatické prolongace o další dva 
roky. 
k možností automatické prolongace o další dva roky. 

K 31. prosinci 2004 S 057 tis.  (k 31. prosinci 2003: 
191 .

D BAWAG Bank CZ a.s. o poskytnutí 

 splatnost 

98

D HVB Bank Czech Republic a.s. na 
/ EUR 

v
30 , z .
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2004 2003

tis.

- 183 995 835

- 13 332 - 21 358

45 376 30 658

  - 79 659 141 108

- 231 610 151 243

Snížení základ              0 - 151 243

- 231 610              0

           0      1 678

Celkem            0      1 678
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13

31. prosince 2004 31. prosince 2003

  hodnotou dlouhodobého majetku 20 840 100 499

  k pohledávkám 5 749 10 801

Opravná položka k zásobám 21 754 28 097

Opravná položka k dlouhodobému majetku 122 384 106 286

0 113 490

Nevyužité 16 776 8 682

 z minulého období 295 677   64 067

483 180 431 922

pohledávka 115 963 107 398

O byla s  rok 2004 (28 %), 2005 (26 %) 

 k 31. prosinci 2004 a 2003
h obdobích. 

31. prosinci 2004 k dispozici 295 677
minulých let, které lze použít v následujících obdobích.  64 067 tis.

minulých let lze uplatnit do 31. prosince 2006.

K dispozici 113 prodeje cenných 
do

31. prosince 2004.
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2004 2003

Tuzemsko Tuzemsko

Anorganika 258 549 747 691 290 344 647 328

Speciality 39 114 173 204 57 959 168 379

270 959 847 579 196 375 465 320

Barviva   22 198    182 537   22 251    229 461

590 820 1 951 011 566 929 1 510 488

Prodej služeb 117 581 1 079 98 283 179

Prodej zboží     1 372        5 827     6 488      22 738

Prodej celkem 709 773 1 957 917 671 700 1 533 405

Ve výkazu zisku a ztráty v kategorii "Ostatní provozní výnosy" jsou
ost 

obdržela celkem 215 889 tis. .
(2002: 18 764 tis. V jistné náhrady.

15

     2004      2003

– škody na majetku z požáru UPII 0 82 073

Náklady na demolici výrobny UPII po požáru 0 4 443
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15 MIM

UPII) v
již do roku 2002, ale rozdíl mezi dohadnými položkami
do roku 2003. 

16

2004 2003

1 1
9 10

1 057 1 101

Celkem 1 067 1 112

3 3

statutárních 
.

Osobní náklady Vedení
t

Ostatní Celkem

2004

Mzdové náklady 11 314 212 479 223 793
2 480 0 2 480
2 912 54 901 57 813

Náklady na zdr 1 018 18 989 20 007
Ostatní sociální náklady 0 4 768 4 768

2003

Mzdové náklady 11 999 218 526 230 525
1 840 0 1 840
3 147 55 411 58 558

Náklady na zdravot 1 089 19 188 20 277
Ostatní sociální náklady 0 3 781 3 781
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2004 2003

600 200

Cizí 1 880 1 640

m 2 480 1 840

k

o

-

smluv s

poznámce 17 Transakce 
se
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17

Transakce s

Do roku 2004 Fond národního majetku („FNM“) vlastnil 12 Tyto 
akcie prodal v nosti 
k
v roce 2004: 

, a proto nejsou tyto úhrady považovány z ního 

Transakce se

Náklady spojené s
V poskytování 

poradenských služeb k 31. prosinci 2003
osob v .  V
náklady spojené s

editel 4
s 57 955 3: 44 876 , byl statutárním zástupcem 

.  Jeho .

Synpo, a.s. EPISPOL, a.s.    Celkem

2004:
Poskytované služby 11 115 21 191 32 306

2003:
Nákup materiálu a surovin 5 0 5
Poskytované služby 12 918 0 12 918
Dlouhodobý majetek 300 0 300
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Synpo, a.s. EPISPOL, a.s. Celkem

2004:

  dlouhodobého hmotného majetku 0 652 470 652 470
1 413 0 1 413

Prodej nakupovaných zásob 16 109 125
Poskytované služby 0 11 489 11 489
Úroky 0 5 379 5 379

2003:
1 200 0 1 200

Úroky 0 920 920

V
470 tis. K

posudkem.  popsány v poznámce 4. 

EPISPOL
2 mil. USD. 

.

V roce 2004 kapitálu
EPISPOL, a.s. o 298 000 tis Proti závazku z upsaného základního kapitálu byla 

je 
 4,5 % p.a.  

poznámce 8 Pohledávky.

4
výši 325 

 nebylo v
ani

v , ani v
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31. prosince 2004 31. prosince 2003

345 000 636 857

398 000            0

Celkem 734 000 636 857

31. prosinci 2004
98 mil. )

a výstavba jednotky na výrobu epichlorhydrinu z glycerinu 
(317 mil. .

19 POTENCIÁLNÍ ZÁVAZKY

výjimkou 
1 169 mil. 03: 1 235 mil. 

celkové výši 
110 005 tis.  080 tis.

.

212 057 tis. 31. prosinci 2004 jsou zastaveny 
jmenovité obchodní pohledávky v 224 076 tis. (2003:
191 862 tis.

jmenovité obchodní pohledávky v 98 168
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98 177
budova Spole a jmenovité obchodní pohledávky 
v 74 255

30 014 jsou zastaveny sklady 

854 tis.

vydala bianko  do 
hodnoty 463 255 tis. í záruky, 
jejichž aktuální výše k 31. prosinci 

ské vodovody a kanalizace, a.s.
S

 dalších
k 31. prosinci 2004.

20 NÁSLEDNÉ UDÁLOSTI

Dne 28. ledna 2005 
ing.

Dne 28. února 2005 naby s Raiffeisen bankou o poskytnutí 
dlouhodobého u do výše 320 mil  na financování výstavby nové 

závazky.
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21 ZÁVAZKY Z TIT

 je povinna ovat související výdaje 

na  Proces již ve
17). Doposud bylo v letech 2000-2004 vynaloženo celkem 766 816 toho 
v roce 2004: 105 916 tis.  2003: 88 ).  

V FNM, bude 
Vedení S  ale k datu 

.

FNM ke konci roku 2005  závazky 
v plné výši na jiný státní orgán.

22 VÝDAJE NA VÝZKUM A VÝVOJ

V roce 2004 celkové výši 26 232 tis.
(v roce 2003: 23 089 toho vnitropodnikové výdaje na vlastní výzkumnou a

15 180 roce 2003: 9 999

podepsána.

11 2005

Ing. Martin Procházka Mgr. Jan Kubata
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K 31. PROSINCI 2004
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I KONSOLIDOVANÁ ROZVAHA

Odkaz 31. prosince 2004 31. prosince 2003

(Sekce VIII)

AKTIVA

Dlouhodobá aktiva

Dlouhodobý hmotný majetek 1 2 556 651 1 885 401

Dlouhodobý nehmotný majetek 2 84 767 84 630

Dlouhodobé pohledávky z obchodního styku 58 58

Pohledávky - náhrady z

12 1 239 107 1 228 845

3 880 583 3 198 934

Zásoby 3 423 997 320 877

4 491 806 442 604

Pohledávky - náhrady z titulu

12 253 622 342 713

6      78 104    343 323

1 247 529 1 449 517

Aktiva celkem 5 128 112 4 648 451
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I

Odkaz

(Sekce VIII)

31. prosince 2004 

t

31. prosince 2003 

t

VLASTNÍ KAPITÁL

Základní kapitál 7 1 939 408 1 939 408

Zákonný rezervní fond 21 918 21 875

Neuhrazené / n

 výsledky - 156 350 25 440

Ostatní fondy        1 297       1 297

1 806 273 1 988 020

Menšinové podíly 8 36 899 32 690

ZÁVAZKY

Dlouhodobé závazky

Dlouhodobé závazky z obchodního styku 9 62 569 0

Ostatní dlouhodobé závazky 9 55 686 55 852

závazek 18 5 290 2 945

Rezervy z 12 1 239 107 1 228 845

1 362 652 1 287 642

Krátkodobé závazky

Obchodní a ostatní závazky 10 962 899 448 128

11 705 767    549 258

Rezervy z 12     253 622     342 713

1 922 288 1 340 099

Závazky celkem 3 284 940 2 627 741

Vlastní kapitál a závazky celkem 5 128 112 4 648 451
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II KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Odkaz 31. prosince 2004 31. prosince 2003

(Sekce VIII)

Tržby 14 2 739 067 2 267 779

Ostatní provozní výnosy 15 56 762 253 551

  a 69 317 - 40 151

18 082 10 292

Výrobní spo - 1 986 147 - 1 478 282

Osobní náklady 16 - 366 353 - 361 071

Odpisy dlouhodobého hmotného 

  a nehmotného majetku 1, 2 - 154 854 - 140 939

Ostatní provozní náklady 15 - 530 588 - 547 275

Ztráta z - 154 714 - 36 096

17   - 19 062   -29 103

- 173 776 -65 199

18     - 3 762    - 2 722

Ztráta z - 177 538 - 67 921

Menšinový podíl 8    - 4 209   - 1 608

istá ztráta za rok - 181 747 - 69 529  

Ztráta na akcii (v 21 - 46,9 - 17,9
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IV

Odkaz 31. prosince 2004 31. prosince 2003

(Sekce VIII)

 toky z

provozních 

operací 22 378 948 739 844

3 546 3 810

Úroky zaplacené - 18 448 - 25 657

           0   - 1 678

innosti 364 046  716 319

- 851 758 - 387 406

prodeje stálých aktiv       3 581           832

- 848 177 - 386 574

Pe

- 228 397 - 400 660

P y 384 906             341 211

62 403 4 282

   218 912 - 55 167

Zvýšení (+) / snížení (-

- 265 219  274 578

6 343 323 68 745

Zvýšení (+) / snížení (-) - 265 219 274 578

Na konci období 6    78 104 343 323
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V VŠEOBECNÉ INFORMACE

roce 2002) a 
Spolchemie, a.s.

chemických výro

VI

(a)

Konsolidovaná  byla a

reálnou hodnotu.  

(pokud není uvedeno jinak).

Pro porovnatelnosti s srovnávacího 
období. 
kapitál.

V  níže uvedené IFRS, které se týkají její 
souladu s

IAS 2 (revidovaný v roce 2003) Zásoby
IAS 8 (revidovaný v
IAS 10 (revidovaný v roce 2003) Události po rozvahovém dni
IAS 16 (revidovaný v
IAS 17 (revidovaný v roce 2003) Leasingy
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VI

IAS 21 (revidovaný v
IAS 27 (revidovaný v
IAS 28 (revidovaný v
IAS 33 (revidovaný v roce 2003) Zisk na akcii
IAS 36 (revidovaný v roce 2004) Snížení hodnoty aktiv
IAS 38 (revidovaný v roce 2004) Nehmotná aktiva
IFRS 2 (vydaný v roce 2004) Platby vázané na hodnotu akcií 
IFRS 3 (vydaný v roce 2004) Podnikové kombinace
IFRS 5 (vydaný v né operace

souladu s
souladu s

IAS 1 (revidovaný v
IAS 24 (revidovaný v
IAS 32 (revidovaný v
IAS 39 (revidovaný v

IAS 24 (revidovaný v
vrcholovým vedením. Navíc vzhledem ke 

Skupiny se státem ovládanými subjekty.
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VI

(b) Konsolidace

jejich chodem.  Podniky s rozhodujícím vlivem jsou konsolidovány od data získání faktické 

Všechny transakce v
na transakcích mezi konsolidovanými podni

, v V nezbytných 

Soupis konsol
rozhodujícím vlivem. V roce 

zamýšlenou výr

(c)

jiných 

(d) Dlouhodobý hmotný majetek

 zaznamenán v
v

uvedením 
jednotlivých položek hmotných ak

Hmotná aktiva, která se již nepoužívají nebo jsou z rozvahy 
oprávkami vztahujícími se k tomut

v souvislosti s



SPOLEK PRO CHEMICKOU A HUTN

(76)

VI

(d)

tány od okamžiku použitelnosti 

Budovy a stavby  1,3 - 10 %
 5 - 25 %
 4 - 25 %
4 - 25 %

Nedok nula

v

(e) Dlouhodobý nehmotný majetek

enou, je-

(f) Opravná položka na snížení hodnoty majetku

Kdykoli dojde k

nedošlo ke snížení hodnoty dlouhodobého hmotného majetku a ostatních aktiv.  Ztráta 
v

ota je vyšší z
prodejní ceny aktiva a jeho hodnoty z
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VI

(g) Leasing

vlastnictví nese pronajímatel, je 
klasifikován jako operativní leasing.  Platby provedené v

ingu.

Dojde-li k
období, ve 

kterém k

Leasing dlouhodobého hmotnéh
výhody vyplývající z
aktivuje v -li nižší, 
v

z
(v závi tíži výkazu zisku a 
ztráty po celou dobu leasingu tak, aby bylo dosaženo konstantní úrokové míry ze zbývajícího 

je odepisován po dobu životnosti, nebo po dobu leasingu, je-li kratší.

(h) Zásoby

-li nižší.  
Náklady se stanovují metodou první do skladu – první ze skladu.  Do po
materiálu a zboží jsou zahrnovány náklady spojené s -
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VI

(i) Pohledávky z obchodního styku

Pohledávky z

v souladu s 

pojené 
s krátkodobými pohledávkami nejsou obvykle diskontovány.  Výše opravné položky je 

(j)

rozvaze v
Pro
z

(k)

kurzu platného v den transakce.  Zisky a ztráty vznikající z vyrovnání takových transakcí 
a z
výkazu zisku a ztrá

(l)

dané položce.  
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VI

(m)

V následujících obdobíc

a výkupní cenou jsou vykázány ve výkazu zisku a ztráty v

(n)

u
pasíva v -

transakci v
které ale v
ní. 

realizaci aktiva nebo vyrovnání závazku.

rozdí

k

rozsahu, v jakém je 

dílu je pod kontrolou Skupiny 
blízké budoucnosti. 
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VI

(o) Tržby

Tržby jsou vykázány v
rámci Skupiny.

Výnosy z prodeje zboží se vykazují v rámci Skupiny, 

souvisejících pohledávek. 

Výnosy z poskytování služeb jsou vykázány v období, k

(p) Rezervy, potenciální aktiva a závazky

Rezervy

Rezervy na závazky z

jako výslede

subjektu, vykazuje se taková náhrada jako samostatné aktivum, avšak pouze v
a

stku rezervy.  Ve výkazu zisku a ztráty je náklad na rezervu 
vykázán výnosy z náhrad.

významný  vykazována v é
hodnot

Potenciální aktiva

Potenciální aktiva jsou zahrnuta v rozvaze a s nimi spojené výnosy jsou zachyceny 
ve výkazu zisku a ztráty v
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VI

(p)

Potenciální závazky

Potenciální závazky nejsou zahrnuty v rozvaze v
 vykázány v

ke konsolidovaným

(q) Penzijní náklady

období, ke kterému se 
vztahují.

(r) Dotace

jako výnos po dobu odepisování aktiva v

Dotace vztahující se k
jako Ostatní provozní výnosy.

(s) Výdaje na výzkum a vývoj

vojové 

považovány za dlouhodobý majetek ani v následujícím období.

Výdaje na vývoj,
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VI

(t) Následné události 

je zachycen v
o podmínkách, které existovaly k rozvahovému dni.

V

VII

1

potenciální negativní dopady na f

Skupina neprovádí žádné spekulativní obchody.

spolupráci s

(a) Tržní riziko

(ii)

Skupina vyváží a dov

termínové obchody v

Euro.
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(iii) Cenové riziko

, pokud 
rozmezí.  Riziko

omezeno.

(b) Riziko úrokové sazby 

ú

pohyblivou sazbou.  

(c)

zika.  Skupina má definovanou 

s

(d) Riziko likvidity

tovosti 

tálé 

2

spojeny s zachyceny v rozvaze v
a

vloženými derivátovými nástroji, 
hledisk



SPOLEK PRO CHEMICKOU A HUTN

(84)

VIII

2 Dlouhodobý hmotný majetek

Pozemky,

budovy a stavby

dopr

                a 

       investice Celkem

1 331 071  368 801 185 529  1 885 401

272 339 543 423 31 840 847 602

Úbytky - 6 115 - 3 634 0 - 9 749

Odpisy - 45 302 - 105 253 0 - 150 555

Opravné položky – tvorba (-) /

   - 13 086        - 3 012          50      - 16 048

1 538 907      800 325 217 419   2 556 651

31. prosince 2004:

2 531 076 2 838 374 219 522 5 588 972

Oprávky - 908 345 - 1 990 963 0 - 2 899 308

Opravné položky – tvorba (-)    - 83 824      - 47 086   - 2 103    - 133 013

1 538 907      800 325 217 419   2 556 651

V roce 2004 byla uvedena do provozu nová výrobní linka na výrobu nízkomolekulárních 

(92

položky z dlouhodobého hmotného majetku Skupiny jsou použity jako záruka za 
a 25).
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1

Pozemky,

budovy a stavby

                a 

       investice Celkem

1 281 112 307 523 117 192 1 705 827

94 090 154 943 63 027 312 060

Úbytky 0 - 1 261 0 - 1 261

Odpisy - 42 754 - 92 404 0 -135 158

Opravné položky – tvorba (-) /

     - 1 377                 0      5 310          3 933

1 331 071      368 801 185 529   1 885 401

31. prosince 2003:

2 308 294 2 444 438 187 682 4 940 414

Oprávky - 906 485 - 2 031 563   0 - 2 938 048

Opravné položky – tvorba (-)    - 70 738      - 44 074   - 2 153    - 116 965

1 331 071      368 801 185 529   1 885 401

Další investice byly vyvolány 
v souvislosti s následky požáru výrobny syntetický

 v Kralupech za 23

dlouhodobého hmotného majetku Skupiny byly použity jako záruka za 
 též bod 25).

Opravné položky

posouzení 
 u majetku v

jednotku.
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1

žádným významným 

13 budovám segmentu Barviv.

nehmotného
hodnota  byla stanovena jako jeho hodnota z používání (stanovená 
metodou diskontovan , diskontní sazba 8 %), protože nebylo možné 

3 Dlouhodobý nehmotný majetek

Aktivované náklady

                  na 

vývoj

Patenty a

    licence Ostatní Celkem

    3 211   73 257     8 162  84 630

1 261 0 2 895 4 156

Odpisy - 1 851 - 1 015 - 1 433 - 4 299

Opravné položky –             0           0          280           280

     2 621   72 242       9 904      84 767

K 31. prosinci 2004:

29 461 158 032 122 731 310 224

Oprávky - 26 840 - 85 790 - 112 827 - 225 457

    2 621   72 242       9 904     84 767
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2

Aktivované náklady

                  na 

vývoj

Patenty a

    licence Ostatní Celkem

1 452 0 12 863 14 315

2 089 73 257 0 75 346

Odpisy - 330 0 - 5 451 - 5 781

Opravné položky –             0            0          750           750

    3 211   73 257       8 162      84 630

K 31. prosinci 2003:

28 200 158 032 119 836 306 068

Oprávky - 24 989 - 84 775 - 111 394 - 221 158

Opravné položky - tvorba             0            0        - 280        - 280

    3 211   73 257      8 162     84 630

Závazek z nakoupené 
licence je uveden v eno v
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3 Zásoby

31. prosince 2004 31. prosince 2003

186 850 152 909
1 508 5 637

Hotové výrobky 256 368 182 324
Zboží     1 144      8 328

Celkem brutto 445 870 349 198

Opravná položka na snížení hodnoty zásob - 21 873 - 28 321

Celkem netto 423 997 320 877

K 31. prosinci 2004 byla hodnota položek zásob é na ou
realizovatelnou hodnotu, 37 010 roce 2004 odepsala Skupina 
zásoby v 141

4 Pohledávky a náklady p

31. prosince 2004 31. prosince 2003

Pohledávky z obchodního styku – krátkodobé 405 535 371 618

50 963 41 800

7 360 2 218

Ostatní pohledávky   27 948   26 968      

Celkem 491 806 442 604

Pohledávky jsou sníženy o opravnou položku na pochybné pohledávky v
445 389

ky z
z



SPOLEK PRO CHEMICKOU A HUTN

(89)

VIII

4

vymáháním pohledávek 
v minulosti Skupiny.  Vzhledem k

ena opravná položka.

5

           31. prosince 2004            31. prosince 2003

Aktiva Pasiva Aktiva Pasiva

  (vložené)   0  0 2 289   0

Celkem   0   0 2 289   0

Tyto kontrakty byly k 31. prosinci 2003 vykázány v rozvaze v kategorii „Ostatní 
pohledávky“.

6

31. prosince 2004 31. prosince 2003

52 604 134 323

Krátkodobé bankovní vklady 25 500 209 000

Celkem 78 104 343 323

k 31. prosinci 2004 1,40 % (2003: 1,85 %). 
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2 Vlastní kapitál

Schválené a vydané akcie:

                                            31. prosince 2004                                             31. prosince 2003

Nominální

  hodnota

vydaných

       akcií Celkem

Nominální

  hodnota

vydaných

       akcií Celkem

500 3 878 816 1 939 408 500 3 878 816 1 939 408

31. prosince 2004

%

31. prosince 2003

%

53,72 53,72

Via Chem Group, a.s. * 13,81 8,80

Midden Europese Beleggingsmaatschappij S.A. 6,00 0,00

Arca Capital Bohemia, a.s. 6,00 0,00

Fond národního majetku 0,00 12,00

  20,47   25,48

Celkem 100,00 100,00

*

k 31. prosinci 2004 nebyla a.

obchodovatelné, v

2 Menšinové podíly
   2004    2003

1. lednu 32 690 31 082

  4 209   1 608

Kone 36 899 32 690

VIII
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3 Dlouhodobé závazky

Dlouhodobé závazky z obchodních  se vztahují k financování nové výrobní linky na 
výrobu nízkomolekulárních epoxidových prysk

Dlouhodobé závazky z obchodních  a ostatní závazky, s výjimkou dlouhodobého 

 z obchodních  a ostatních závazk
k 31. prosinci

4 Obchodní a ostatní závazky
31. prosince 2004 31. prosince 2003

Závazky z obchodního styku 806 951 326 432

46 635 23 440

Závazky z nákupu licence (viz níže) 22 365 25 654

17 491 20 181

Závazky ze sociáln 10 193 8 909

5 770 30 202

Ostatní závazky   53 494  13 310

Celkem 962 899 448 128

(viz bod 2). k 31. prosinci 2004 a 2003 1 mil. USD 
(2004: 22

uhrazen
EPISPOL, a.s. (konsolidovaný podnik s
takovéhoto 

stranami dojednána.
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5

31. prosince 2004 31. prosince 2003

Krátkodobé
705 767 549 258

Celkem 705 767 549 258

efektivních

2004 2003

% %

3,2 2,8

Euro 3,0 2,9

s ný 
25. 2005.  K 31.
207

financování krátkodobých aktiv s nkou, a.s.  Dohodnutý 

30. 2005.  K plné výši.
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11

s
s možností automatického prodloužení o další dva 
roky

Skupina od Citibank, a.s. 212

BAWAG Bank CZ a.s. o poskytnutí 
mil. 

8

HVB Bank Czech Republic a.s. 
o
v
30
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6 Rezervy – odstra

. lednu 2003 1 629 665

- 95 086

Zvýšení v  a vlivu

     36 979

31. prosinci 2003 1 571 558

ku - 346 713

Tvorba rezervy v 197 066

Zvýšení v  a vlivu

     70 818 

31. prosinci 2004 1 492 729

Skupina
Skupina Fondem národního majetku („FNM“), ve které se FNM 

e
 probíhá (viz bod 25).

Doposud bylo FNM vynaloženo celkem 1 062 950 tis. K 766
- 2004 (z toho v roce 2004: 346 713 tis.

v roce 2003: 95 086

V roce 2004 Skupina hodnotila podstatu a rozsah 
kázala samostatnou rezervu na ekologické závazky.  Do 

rovná výši rezervy
aktivech i pasívech)

srovnatelnost s výkazy roku 2004.  Tato  neovlivnila
situaci Skupiny v roce 2003 ani 2004.  Protože se FNM zavázal k

náhrady Skupina obdrží, vykazuje Skupina v rozvaze samostatné aktivum ve výši shodné 
s rezervou.  Ve výkazu zisku a ztráty je náklad spojený s touto rezervou vykázán v
snížené o náhradu.
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12 Rezervy –

V souvislosti s
plné výši na jiný státní orgán.

V
dohodnutou s

.
V

.   

7 Reálné hodnoty

 ostatní pohledávky a závazky 
a
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14

m:

Tuzemsko     Celkem

Anorganika 258 880 749 844 1 008 724

Speciality 39 234 174 999 214 233

271 880 849 458 1 121 338

Barviva 22 198 182 537 204 735

Služby 164 094     25 943    190 037

Tržby celkem 756 286 1 982 781 2 739 067

Tuzemsko     Celkem

Anorganika 290 562 647 484 938 046

Speciality 57 959 169 401 227 360

ce 201 445 486 880 688 325

Barviva 22 251 229 461 251 712

Služby 139 890      22 446    162 336

Tržby celkem 712 107 1 555 672 2 267 779
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14

%

Výnosy

26,1 518 183

Itálie 15,0 296 770

Polsko 9,9 196 930

Slovensko 7,2 143 173

Rakousko 7,1 140 879

Nizozemsko 6,3 125 445

Francie 3,1 61 893

Švédsko 3,1 61 529

USA 3,0 58 581

Srbsko – 2,5 49 200

2,3 45 316

  14,4    284 882

Celkem 100,0 1 982 781

%

Výnosy

tis. K

22,1 344 027

Itálie 12,7 198 129

Slovensko 10,2 159 144

Nizozemsko 9,4 146 215

Polsko 9,4 145 796

Rakousko 8,6 133 970

USA 3,4 53 571

Francie 1,9 29 914

  22,3    344 906

Celkem 100,0 1 555 672

Všechny složky dlou
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9 Ostatní provozní náklady a výnosy

   2004    2003

Ostatní provozní náklady

Tvorba opravné položky k dlouhodobému majetku

– (viz bod 1) 16 098 1 377

Náklady na opravy a údržbu 123 797 139 353

130 250 117 994

Zvýšení opravné položky k pohledávkám 11 088 0

Demolice 8 273 0

Poplatky a podobné náklady 97 516 101 846

Odpis pohledávek 9 736 8 761

Ztráta z prodeje dlouhodobého majetku 6 168 429

42 079 55 523

Ostatní služby 52 886 82 649

Zvýšení opravné položky k zásobám 0 1 182

Ostatní provozní náklady   32 697   38 161

Celkem 530 588 547 275

Ostatní provozní výnosy

Výnosy – 0 197 125

Zisk z prodeje materiálu 1 468 0

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 2 750 1 143

Výnosy z odepsaných pohledávek 3 163 0

dlouhodobému majetku 330 6 060

Snížení opravných položek k pohledávkám 0   1 784

Snížení opravných položek k zásobám 6 448 0

33 612 27 742

Ostatní provozní výnosy   8 991   19 697

Celkem 56 762 253 551
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15 Ostatní provozní náklady a výnosy

roce 2003

UPII) v

V konsolidovaném výkazu zisku a ztráty vykázáno zbývající 
 bylo vykázáno 

roce 2002).

Významné náklady vznikly zejména v oblasti dlouhodobého hmotného majetku.  Pojistné 
roce 2002.  

V
výši 99 673 tis. K

10

    2004     2003

1 217 1 246

  - z 24 24

 Osobní náklady ce 366 353 361 071

  - z 33 770 28 570

hod
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V

roce 2004 282 ti

v Skupina vyplatila a 

243
býv

11
    2004     2003

Výnosové úroky

3 546 3 810

  Diskontované pohledávky (viz bod 12) 70 818 36 979

transakcí v - 1 130 - 4 348

Nákladové úroky

- 18 448 - 25 657

  Diskontované rezervy (viz bod 12) - 70 818 - 36 979

y, netto   - 3 030   - 2 908

- 19 062 - 29 103
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    2004     2003

1 418 0

náklad 2 344 1 044

       0 1 678

Celkem náklad 3 762 2 722

    2004     2003

- 173 776 - 65 199

- 48 657 - 20 212

- 13 332 - 6 621

34 288 63 760

0 - 46 885

16 758 - 36 024

Vliv ostatních úprav    14 705   48 704

    3 762     2 722
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u aktiv 
a

31. prosince 2004 31. prosince 2003

  hodnotou dlouhodobého majetku 5 024 21 401

80 293 46 094

Eliminace d

  pro budoucí opravy dlouhodobého majetku 0 - 62

6 916 9 481

31 923 30 484

  dlouhodobého majetku 15 283 0

346 000            0

485 439 107 398

* V

 výrobní linky na nízkomolekulární 

v

tky jsou uvedeny v

31. prosince 2004 31. prosince 2003

490 729 110 343

ek   - 5 290   - 2 945

485 439 107 398

O byla 
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k 31.prosinci 2004 ve výši 485 31.prosinci 2003: 
107 398 tis.
v etních obdobích. 

Odložený da  ve výši 5 31.prosinci 2003: 
2 ) rozvaze.

K 31. prosinci 2004 334 558 tis. 
ke snížení základu Z použitelných 
2006.

Skupina 31.prosinci 2003 k
v mohly být použity do roku 2004. 

13

prodal v životnímu 
 (obnova zne ). 346

(2003: 95 086 Nesplacené 31. prosinci 2004 18 907 tis. K
(k 31. prosinci 2003: 14

roce 
  V o osob 

v
o poskytování poradenských služeb.  V roce 2004 Skupina nezaznamenala žádné náklady 

31.prosinci 2004 žádné závazky za 
služby Warren Partners, a.s. (k 31. prosinci 2003: 1 052 tis.
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byl , s.r.o., která je standardním 
obchodním partnerem S .  V roce 2004 bylo prodáno 10 604 tun 
7 763 tun), za jejichž výrobu bylo inkasováno 55
s hrubým ziskem 13 439 

k
k 31. prosinci

V 32 258 tis. 

14

Poznámka

Synpo, a.s.  (52,58 %) založena v roce 1946

EPISPOL, a.s. (100 %) založena v roce 2002

Spolchemie, a.s. (100 %) založena v roce 1996

15 Ukazatel zisku na akcii

ých akcií v roce.

2004 2003

v - 181 747 000 - 69 529 000 

3 878 816 3 878 816

- 46,9 -17,9

ou na akcii.



SPOLEK PRO CHEMICKOU A HUTN

(107)

VIII

16

      2004       2003

Ztráta - 173 776 - 65 199

Úprava o:

Odpisy dlouhodobého majetku 154 854 140 939

Opravné položky – dlouhodobý majetek 15 768 - 4 683

Ztráta z prodeje dlouhodobého majetku 6 168 429

Úrokové náklady, netto 14 902 21 847

ti

- 78 829 - 58 107

pracovním kapitálu:

- 49 202 597 296

pohledávky z titulu 

78 829 58 107

zásoby - 103 120 18 255

závazky   513 354  30 960

  378 948 739 844

17 Výzkum a vývoj

V roce 2004 Skupina vynaložila výdaje na výzkum a vývoj v celkové výši 26 581 
toho vnitropodnikové výdaje na vlastní výzkumnou a vývojovou 

26 581 23 744 
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b
k 31. prosinci 2004 a 2003.

31. prosince 2004 31. prosince 2003

15 340 582 962

286 517 0

Náhrada tavících pecí Permanganát 31 000 0

Tetraper – 38 110 0

Náhrada trafostanice TS 208 11 000 0

Centrální úpravna vod 0 25 856

Technické úpravy spalovny EPI 0 400

Modernizace provozu Elektrolýzy 0 8 449

Modernizace výroby Epichlorhydrinu 0 150

0 4 444

Ionexová demerkurizace 0 3 945

           0  10 651

Celkem 381 967 636 857

19 Potenciální závazky

Ekologické závazky

Jak je popsáno v Pro tyto 
FNM, ve které se fond zavazuje k

Tento 
V

s FNM, bude S
V rozsah

dostat . Z
2010
2,9 mld.
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v 169 mil.
1 235 024 tis.  v celkové výši 
110 005 tis.

 na financování pohledávek k 31. prosinci 2004. 

.

31. prosinci 2004 jsou zastaveny 
jmenovité obchodní pohledávky v
191 862 tis.

mil 31. prosinci 2004 (2003: 150 mil
jmenovité obchodní pohledávky v

v

pohledávky v celkové
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kovní záruky, 

31. prosinci 2004.

20

 roku 2002 Skupina (EPISPOL, a.s.) u
 velkokapacitní 

Skupina
Skupina

vynaložených 
j

hodnot
100
epoxidových

pání slevy na dani z

stavby. 

Skupina uvedla výrobní linku
koncem roku 2004.  Vzhledem k PISPOL, a.s., sleva na dani 
k 31. prosinci
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27 Následné události

V
smlouvy na prodej výrobny  v rámci Skupiny (viz 

tohoto soudního sporu nevyplývá pro Skupinu
žádné riziko. 

. í výstavby nové 
výrobny polyester viz také bod 24).

Bawag Bank, 

Schválení konsolidované 

Konsolidovaná  byla schválena a podepsána z

15. dubna 2005  

Ing. Martin Procházka Mgr. Jan Kubata
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V. ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI OVLÁDAJÍCÍ A OVLÁDANOU OSOBOU 
A O VZTAZÍCH MEZI OVLÁDANOU OSOBOU A OSTATNÍMI OSOBAMI 
OVLÁDANÝMI STEJNOU OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU ZA ROK 2004

s
k“ nebo „zpracovatel“)

2. Seznam ovládajících osob v

53,72 % podílem na hlasovacích právech
zpracovatele zprávy.

3. Seznam osob ovládaných ovládající osobou zpracovatele zprávy 

Právnická osoba Podíl %

*) 00564974 100,00

COOP BANKA, a.s. v likvidaci, Brno, Benešova ul. 14/16  **) 41602030 99,80

00555568 99,76

  Ústí nad 
00011789 53,72

*)

**)

***) 2. 2004  

4. Seznam osob ovládaných zpracovatelem zprávy

Právnická osoba Podíl %

  S.K.Neumanna 1316, 532 07
46504711 52,58

25006223 100,00

OSTALAK, a.s., Ústí nad Labem, Beethovenova 713/29, 400 01 (v konkurzu) 25006193 100,00

25449842 100,00
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5. Seznam osob ovládaných osobou, která ovládá osobu ovládající zpracovatele 
z

Právnická osoba

ADEX, a.s., Lom u Tachova 20, okres Tachov 00669202 do 30. 4. 2004

61859559 od 21. 8. 2003

AERO Vodochody a.s., Odolena Voda, Dolínek, ul. 00010545 od 8. 10. 2004

ARTA REAL, k.s., Praha 1, Rybná 14/682 26174545 celý rok 2004

00546682 celý rok 2004

CRF Praha a.s., v 64949214 celý rok 2004

, 47450622 celý rok 2004

00001813 do 7. 6. 2004

CZ CREDIT REAL, k.s., Praha 1, Rybná 14/682 26174553 od 30. 6. 2004

Explosia a.s., 532 17 Pardubice – Semtín 25291581 od 31. 3. 2004

25071858 od 27. 7. 2004

IMOB a.s., Praha 1, Rybná 14, 110 05 60197901 celý rok 2004

IPB REAL INVESTMENT, a.s., Praha 1, Rybná 14/682, 110 05 25748360 celý rok 2004

Konpo, s.r.o., P 26149729 celý rok 2004

46347267 do 30. 6. 2004

První východní a.s. v likvidaci, Praha 7, Janovského 438/2, 170 06 25076396 celý rok 2004

PRISKO a.s., Praha 7, Janovského 438/2 46355901 celý rok 2004

25308882 celý rok 2004

2249/9
60196262 do 24. 8. 2004

VSM akciová v likvidaci, Praha 1, Senovážné nám. 32  25673963 do 7. 7. 2004

Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s., Praha 9, Beranových 130 00010669 celý rok 2004

47673621 do 8. 12. 2004

6.

Firma

SY výzkum 11 115

EPISPOL, a.s. výroba 21 191
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7.
(v

Firma

ost výrobky 1 413
nakupované zásoby 16

EPISPOL, a.s.
  hmotného majetku 652 470
úroky 5 379
nakupované zásoby 109
poskytované služby 11 489

8. 04
(v

Firma Typ pohledávky, popis
brutto

OSTALAK, a.s. služby 41 0

EPISPOL, a.s.
  dlouhod. hmotného majetku 412 423 412 423                                
služby 11 064 11 064

SYNPO, akciová
690 690

9. propojeným osobám k 31. 12. 2004 (v

Firma Typ závazku, popis

výzkum 3 225

EPISPOL, a.s. výroba 12 700

OSTALAK, a.s. služby 5

10. vybranými osobami 

Okruh osob emitentem ovládaných osob

v majetku dané

               skupiny osob

ks

860 0 0

     1 620 2 30

Vedoucí pracovníci 11 314   0 38
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10. Smlouvy

Spolek – SYNPO

Pro 
a celkové  

využití práv k technologii 
výroby Saduritu 400-1541. 

Spolek – EPISPOL, a.s.

V roce 2004 Spolek prodal novou výrobnu nízkomolekulárníc

mil.
POL, a.s. splácet do 31. 12. 2011. Nesplacený 

a 1 250 
tis. USD poskytnuté Spolkem EPISPOL, a.s. v roce 2003 byly rov
základního kapitálu EPISPOL, a.s. ze 2 mil. 

V EPISPOL, a.s. v roce 2004 
soubor smluv pokrývajících vzájemné obchodní vztahy, kdy Spolek pronajímá EPISPOL, a.s. 

administrativní služby atp.) a EPISPOL, a.s. v režimu toll fee vyrábí pro Spolek 
roce 2004 

11. Jiné právní úkony
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12.

y nebo osob ovládaných 

V

Ing. Martin Procházka Mgr. Jan Kubata


